Mpunoxenue 7
K TepputopuranbHoi nporpamme

rocyaapcTBEHHbIX rapaHTMin 6ecnnaTHOro
OKaszaHuA rparkgaHam meanumMHCKOM NomoLm
B Bonrorpagackoit o6nactv Ha 2020 rog,

W Ha nnaHoBbIn nepunog 2021 n 2022 roaos

LIENEBLIE 3HAYEHUA KPUTEPUEB JOCTYMHOCTU N KAYECTBA
MEAULMHCKOMN NOMOLL U, OKA3bIBAEMOW B PAMKAX

TEPPUTOPUAZILHOM NPOrPAMMDbI

N Kputepuu goctynHocTH n EamvHuua namepeHua LleneBoe 3HayeHue
n/n KayecTBa MeAMLUMHCKON NOMOLLM
2020 2021 2022
rog rog, rog,
1 2 3 4 5 6
|. Kputepuu KayectBa MeguLUNHCKOM NOMOLLM
1 Y[A0BNeTBOPEHHOCTb HAaceneHmA NPOLEHTbI OT YMCaa 70,0 70,0 70,0
MeULMHCKOMN NMOMOLLbLO, B TOM OMpPOLLEHHbIX
yucne:
ropoACcKoro HacesneHumA 70,0 70,0 70,0
CeNbCKOro HaceneHus 70,0 70,0 70,0
2 CMepTHOCTb HaceneHua B 4YMCNO0 YMEPLLNX B 419,0 401,0 383,0
TpygocnocobHom Bo3pacTe TpyAocnocobHoOm
Bo3pacte Ha 100 Tbic.
yesoBeK HaceneHms
3 Jona ymeplunx B NPOLEHTbI 38,0 37,5 37,0
TpyAocnocobHoM Bo3pacTe Ha
Aomy B obLiem Konnyectse
YMEpPLIMX B TPYA0CNOCOOHOM
BO3pacTe
4 MaTepuHCKaa CMepTHOCTb Ha 100 TbIC. YenoBek, 4,0 4,0 4,0
POAMBLUMXCA *KUBbIMMU
5 MnageHyeckaa cmepTHOCTb, B Tom Ha 1000 yenosek, 4,1 4,0 3,9
yucne: POAMBLUMXCA *KUBbIMMU
B rOPOACKON MECTHOCTH 3,2 3,1 3,0
B C€1bCKOM MECTHOCTHU 5,2 5,1 5,0
6 Jona ymepwunx 8 Bospacte go 1 NPOLEHTLI 16,0 15,0 15,0
roga Ha gomy B obLLem
KO/IMYEeCTBE YMepPLLMX B BO3pacTe
no lroga
7 CmepTHOCTb AeTel B Bo3pacTe oT  Ha 1000 poamsLumxca 5,3 5,2 5,2

0 go 4 net

KUBbiMMU
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CmepTHOCTb HaceneHusa, B TOM yncno ymepuux Ha 1000
yucne: YyesioBeK HaceneHus

ropoAcKkoro HaceneHumA
Ce/IbCKOro HaceneHuma

Jona ymepmx B Bo3pacte oT 0 4O NPOLEHTHI
4 neT Ha gomy B obLLEM

KOJINYeCcTBe YyMepLUMX B BO3pacTe

ot 0 go 4 net

CmepTHOCTb AeTel B Bo3pacTe oT  Ha 100 Tbic. YenoBek

0p017 net HaceneHuns
COOTBETCTBYHOLLEIO
BO3pacTa

Jdona ymepmx B Bo3pacte ot 0 4O NPOLEHTbI
17 net Ha gomy B obLLEM

KOJINYeCTBe yMepLUMX B BO3pacTe

ot 0 po 17 net

[ona snepsble BbIABAEHHbIX NPOLEHTbI
3a60s1eBaHN Npu

NPodUNAKTUYECKUX MEONLMHCKUX

OCMOTpaXx, B TOM Ync/ie B pamKax
AncnaHcepusaumu, B obuem

KOMIMYecTBe BrepBble B }KU3HU
3aperucTpUpPoBaHHbIX

3aboneBaHW B TeYeHne roga

[ona snepsble BbIABAEHHbIX NPOLEeHTbI
3abonesaHu Npu
NPodUNAKTUYECKUX MEONLMHCKMX
OCMOTpaXx, B TOM Yncie B pamKax
AMcnaHcepusaumm, uL, cTaplle
TpyaocnocobHoro Bo3pacTa B
oblLemM Konnyectse Bnepsble B
YKU3HW 3aPErucTpUpoBaHHbIX
3aboneBaHM B TeYeHUe roga y
1L, cTaplue TpyAocnocobHoro
BO3pacTa

[ona snepsble BbIABAEHHbIX NPOLEeHTbI
OHKOJ10TMYeCcKnX 3abosieBaHNi

npy NpoduNaKTUYECKUX

MeANLUMHCKUX OCMOTPaXx, B TOM

yncne B pamkax

AucnaHcepusaumu, B obuem

KONIMYeCTBe BNepBble B }KU3HU
3aperncTpPUpPoBaHHbIX

OHKOJ/I0TMYeCcKux 3aboneBaHnii B

TeyeHuWe roaa

[ona naumeHToB co NPOLLEeHTbI

12,3

12,1
13,8

14,0

50,9

18,5

6,4

6,1

14,2

55,8

12,3

12,1
13,8

13,0

50,8

18,0

6,4

6,1

14,5

56,1

12,3

12,1
13,8

13,0

50,8

18,0

6,4

6,1

14,8

56,7
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3/10Ka4eCTBEHHbIMMU
HOBOODOpPa3oBaHUAMMU,
HaxoAAaLWMXCA Noa, AMCNaHCePHbIM
HabnoaeHMem ¢ Aathl
YCTaHOB/MIEHWUA AMarHosa 5 net u
bonee, B 0bLLem yucne
NauVEeHTOB CO 3/10KAYECTBEHHbIMMU
HOBOObpa3oBaHMAMMY,
Haxo4ALWMXCA Noa, AUCMNaHCePHbIM
HabnoaeHnem

[ona Bnepsble BbIABNEHHbIX NPOLEHTbI
CNly4aeB OHKOJ/IOrMYECKMX

3a60/1€BaHMI Ha PAHHUX CTagUAX

(Il ctagum) B 06LWLEM

KOJINYECTBE BbIIB/IEHHbIX C/ly4YaeB
OHKOJIOFM4YecKkux 3abonesaHnin B

TeyeHue roga

[ona naumeHToB co NPOLLEHTbI
3/10Ka4YeCcTBEHHbIMU

HOBOOBGPa30BaHNAMM, B3ATLIX MOL,
AncnaHcepHoe HabnoaeHve, B

o6LLeM KonnyecTse NaLneHToB Co
3/10Ka4eCcTBEHHbIMMU

HOBOOOpPa3oBaHUAMMU

[ona naumeHToB co NPOLEeHTbI
3/10Ka4YeCcTBeHHbIMU

HoBOOBGpa3oBaHUAMMY,

BbIAB/IEHHbIX aKTUBHO, B 06LLLEM

Ko/An4yecTBe NaLMeHToB Co
3/10Ka4YeCcTBeHHbIMU

HOBOOBGPa30BaHNAMM, B3ATHIX MOA,
AucrnaHcepHoe HabnogeHne

Jons nvu, MHOULMPOBAHHbIX NPOUEHTbI
BMPYCOM MMMyHOAedULMTA

YesI0BEKaA, NOYYAOLLMX

aHTUPETPOBUPYCHYIO TEpPanuio, B

obLem KoanyecTee uL,

MHPULMPOBAHHBIX BUPYCOM
UMMyHoZepULNTa YeNoBeEKa

[onsa Bnepsble BbIABIEHHbIX NPOLLEHTbI
cnyyaes pUBPO3HO-KAaBEPHO3HOIO
TybepKynesa B obLliem

KOJIMYECTBE BbISIBIEHHbIX C/ly4YaeB
TybepKyniesa B Te4eHMe roga

Jona naumeHToB c MHPAPKTOM NPOLEHTHI
MUOKapaa,

rocnnTaZIN3MpPoOBaHHbIX B NepBble

12 yacos oT Havyana 3aboneBaHus,

59,0

100,0

26,0

50,0

1,9

43,0

60,1

100,0

26,1

55,0

1,8

44,0

61,2

100,0

26,3

60,0

1,8

44,5
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B obLem KonnyecTee
rocnmnTaNN3NPOBAHHbIX
NauneHToB ¢ MHPaPKTOM
MWOKapaa

[ons NaumneHToB C OCTpbIM MPOUEHTbI
MH}APKTOM MUOKapPAa, KOTOPbIM

npoBeseHO CTEHTMPOBaHMUE

KOPOHapHbIX apTepuit, B obLLem

KoJInyecTse NaLMeHTOB C OCTPbIM

MH}APKTOM MUOKAPAA, UMEIOLLMX

MOKa3aHwWsA K ero NpoBeseHunio

[Jons NauMeHTOB C OCTPbIM U NPOLEHTbI
NOBTOPHbIM UHDAPKTOM
MWOKapaa, KOTOPbIM Bble3AHOM
6puragoi cKopon MeauLLMHCKOM
nomoLum NnpoBeseH Tpombonmsmc,
B 0OLLEM KONMYECTBE NALMUEHTOB C
OCTPbIM Y MOBTOPHbLIM MHPAPKTOM
MWOKapAaa, MMeLLMX MOKa3aHus
K ero npoBeAeHM0, KOTOPbIM
OKasaHa MeAMUMHCKas NoMOLLb
Bble3aHbIMW Bpuragamm ckopom
MeaNLMHCKOM NoMoLM

[onsA NaumneHToB C OCTpbIM MPOUEHTbI
MH}APKTOM MUOKaAPAa, KOTOPbIM

npoBegeHa TpomboaUTUYECKasA

Tepanus, B 06Lwem Konmyectse

NauMEHTOB C OCTPbIM UHAPKTOM

MWOKapaa, UMerLMX NoKa3aHus

K ee NpoBeaeHu1Io

[ona naumeHToB ¢ OCTPbIMU MPOLLEHTbI
LepebpoBacKynApPHbIMMU
bonesHaMM,
rocnuTasIN3NpPOBaHHbIX B NepBble
6 yacos OT Hayana 3abonesaHus, B
obuem Konmyecrtse
rocnuMTan3npPOBaHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTblIE
oTAeNeHUNA UU PerMoHasbHble
COCyAMCTbIe LLeHTPbl NaLUUeHTOB C
OCTPbIMU LLepebpoBacKyNAPHbIMM
bonesHaAMMU

Jona naunmeHToB C OCTPbIM NPOUEHTbI
nwemmnyeCKkMM MHCYNbTOM,

KOTOpbIM nNpoBeaeHa

TpOM60/’IMTMHECKaﬂ Tepanua, B

06LLI,EM Kosinmyecrtee NnaLlMeHTOB C

OCTpbIM UwemmnyeCKknMm

WUHCYNbTOM,

41,0

22,0

40,0

48,0

6,5

42,0

24,0

40,0

50,0

6,6

43,0

24,0

40,0

50,0

6,7
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roCnMTaIN3NPOBaHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTbIE
oTAeNeHUA U PETUOHAJIbHbIE
cocyamcTble LLeHTpbI B nepBble 6
YyacoB OT Ha4yana 3aboneBaHusA

[ona naumMeHToB € OCTPbIM NPOLEeHTbI 4,4
NLLIEMMYECKUM UHCYNbTOM,
KOTOpbIM NpoBeAeHa
TpombonutTnyeckan Tepanus, B
oblLemM Konnyectse NaLUEHTOB C
OCTPbIM ULIEMUYECKUM
WNHCYNbTOM,
rocrnmTasn3nupPoOBaHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTbIE
oTAeNeHUA UM PErMOHaJIbHbIE
COCYAMCTbIE LEeHTPbI

[ona naumeHTos, NOAYUYMBLUMX NPOLEHTLI 100,0
NaaIMaTUBHYIO MEANLMHCKYIO

nomolLb, B 06LLemM Konmyectse

NaUWEHTOB, HYKAAKOLWMXCA B

nNaaJMaTUBHOMN MeANLMHCKOMN

nomoLm

Jona nauneHToB, NONyYatoWMX NPOLEHTLI 100,0
obesbonmnBaHMe B paMKax

OKasaHuA Naa/InaTUBHOM

MeAULMHCKOM NnomoLM, B 06LLEM

KO/IMYecTBe NaLMeHTOoB,

HyXaaroLmxcs B 06e36011MBaHNK

NpW OKasaHWM NananaTUBHOM

MeANLMHCKON MOMOLLM

Konnyectso 060CHOBaHHbIX eaAnHULbI 190
»Kanob, B TOM yMcne Ha OTKas B
OKa3aHMN MeANLMHCKOM MOMOLLN, 7

npegocTaBAAEeMON B paMKax
TeppuTopmnanbHOM NporpaMmsi

II. KpuTepmm AoCcTynHOCTU MeAULMHCKOM NOMOLLM

ObecneyeHHOCTb HaceneHua Ha 10 TbiC. Yenosek 38,0
Bpayamu, Bcero, B TOM 4Yncne: HaceneHuA

ropoACcKoro HacesneHumA 46,3
CeNbCKOro HaceneHus 9,7
U3 HUX:

OKa3blBaOWNUMU MeSNLNHCKYIO 21,4

MOMOLLb B ambBy1aTopHbIX
YC/I0BUAX, B TOM YnUCAE:

ropoACKOro HaceneHua 25,6

4,5

100,0

100,0

180

39,0

47,4

10,0

21,9

26,1

4,6

100,0

100,0

180

40,0

47,5

10,3

22,5

26,6



Ce/IbCKOro HaceneHwumaA

B CTaUMOHAPHbLIX YCNOBUAX, B TOM
yucne:

ropoAackoro HaceneHuA
Ce/IbCKOro HaceneHumaA

ObecnevyeHHOCTb HaceneHus
cpegHMM MeaUUMHCKUM
nepcoHanom, BCero

B TOM 4ucne:

ropoAcKoro HaceneHumA
Ce/NIbCKOro HaceneHumaA
N3 HUX:

OKa3blBarOWMMN MeANLIUMHCKYIO
NnOMOLb B aM6yJ'IaTOprIX
YCNoBUAX, B TOM HUCNE!

ropoAcCKoro HacesneHuAa
Ce/IbCKOro HaceneHumaA

B CTaUMOHAPHbLIX YCNOBUAX, B TOM
ynucne:

ropoAcKoro HaceneHuma
Ce/IbCKOro HaceneHuma

Jona pacxonoB Ha OKasaHue
MeANLMHCKON MOMOLM B
YCNOBUSAX AHEBHbIX CTALMOHAPOB
B 06LLMX pacxogax Ha
TeppuTopmnanbHyo Nporpammy

[ons pacxonoB Ha OKasaHue
MeAMLMHCKOW NOMOLLY B
ambyNaToOPHbIX YCNOBUSAX B
HEOTNOXHOM popme B 06X
pacxogax Ha TepputopuanbHyto
nporpammy

[ona oxBaTa AucnaHcepusaumei
B3POC/IOr0 HaceneHus,
noAsiexalliero gucnaHcepusaumm

Jons oxBaTa npodnaakTUYECKMMM
MeANUMHCKMMM OCMOTPAMM
B3POC/IOr0 HaceneHwus,
noasexaliero
npodUNaKTUYECKNM

7,3

14,1

17,6
2,3

Ha 10 Tbic. yenoBek 89,4
HaceneHus

100,4

52,0

38,2

40,3
31,3

41,6

48,9
16,7

NPOLEHTLI 9,4

NPOLEHTLI 2,4

NPOLEHTLI 28,2

NPOLEHTbI 4,6

7,5

14,5

18,0
2,4

90,1

101,0

52,8

38,5

40,5
31,7

41,9

49,2
17,0

9,3

2,4

29,6

7,5

7,7

14,9

18,5
2,5

91,2

102,4

53,8

38,8

40,8
32,2

42,2

49,5
17,2

9,2

2,4

40,9

10,6
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MeaANUNHCKUM OCMOTPam, B TOM
yucne:

rOpPOACKUX XKuTenen
CeNIbCKUX Kutenen

[ona oxBaTa NPOPUNAKTUYECKUMM MPOLEHTbI
MeANLUNHCKMMMU OCMOTPaMM

AeTel, noanexalumx

nNpoduNaKTUYECKMM

MeANUMHCKMM OCMOTPam, B TOM

yncne:

rOPOACKUX XKUTenemn
CeNbCKUX XKuUTenemn

[ons 3anuceli K Bpauy, MPOUEHTbI
COBEpLUEHHbIX rparkaaHamu 6es

OYHOro obpaLLeHus B

perncTpaTtypy MeauLMHCKoOM

OpraHun3aLmm

[ona naumeHToB, NOAYHMBLINX MPOLLEeHTbI
cneumanmu3MpoBaHHy
MeANLMHCKYIO NOMOLLb B
CTaLUMOHaPHbIX YC/IOBUAX B
MeANLIMHCKUX OpraHn3aumax,
noAseaoMCTBEHHbIX
denepanbHbIM opraHam
WCNONHUTENbHOM BNacTH, B
obliem Yymcae NaumeHTos,
KOTOpbIM Bblna oKasaHa
MeANUMHCKasa NOMOLLb B
CTaLMOHaPHbIX YCIOBUAX B
paMKax TeppuUTopUanbHOi
nporpammbl 06s83aTeNIbHOTO
MeAMLUMHCKOro CTpaxoBaHms

Yucno nnu, NpoXKMBaOLLNX B cnyyaes Ha 1000 yenosek
Ce/IbCKO MEeCTHOCTU, KOTOPbIM CenNbCKOoro HaceneHmA
OKa3aHa CKopadA MmeguLUMHCKana

NoMOLLb

Jonsa denbpluepcko-akyWepPCKUX  MPOLEHTbI
NYHKTOB M penbalepckmx

MYHKTOB, HAXOAALMXCA B

aBapMMHOM COCTOAHUN U

Tpebylowmnx KanuTanabHOro

PEMOHTA, B 06LEM KONMYeCTBE
benbalepcKko-aKyLwepeKmx

NMYHKTOB M Gpenbalepckmx

MyHKTOB

4,7
4,5

95,0

95,5
94,5

25,0

3,5

195,0

65,3

7,6
7,4

95,0

95,5
94,5

32,0

3,5

200,0

65,2

10,7
10,5

95,0

95,5
94,5

38,0

3,5

200,0

65,2
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Jons noceleHnit BblesgHoM NPOLEHTbI 1,5
NaTpPOHaXKHOW CNy»K60W Ha gomy

ANA OKa3aHWA NannaTMBHOM

MeAULIMHCKON NOMOLLLN

B3pPOCAOMY Hace/ieHuto B 0bLem

KO/IMYyecTBe noceLeHui no

nannvaTUBHOM MeaNLNHCKOMN

NOMOLLM B3POCNOMY HaCeNEeHUIO

Yucno nauneHToB, NOAYYUBLLNX yenoBekK 5500
NaNIMaTUBHYIO MEANLMHCKYIO

NOMOLLb NO MECTY XMUTEe/NbCTBA, B

TOM YMC/Ie Ha JoMy

YMcno naumMeHTOB, KOTOPbIM yesoBek 4
OKa3aHa naniMaTuMBHan

MeANUMHCKasa NOMOLLLb NO MecTy

nx pakTMUeckoro npebbiBaHUs 3a

npegenamm cybbekta Poccuiickom

depepaunn, Ha TEPPUTOPUM

KOTOPOro YKa3aHHble NaLueHTbl

3aperncTpupoBaHbl Mo MecTy

KUTENbCTBA

Lona XKeHLWmH, KOTopbIM NPOLEHTDI 40,0
npoBeAeHO 3KCTpaKopnopasbHoe

On/J040TBOPEHUE, B 06LWeM

KO/IMYECTBE KEHLUUH C

1,5

5600

40,0

becnnoauem
l1l. 9pdeKTMBHOCTL AeATENbHOCTU MEANLIMHCKUX OpraHn3auunii

PyHKUMSA BpayebHOM AOMKHOCTU  MPOLLEHTDI He He

B MeAMUMHCKMX OpraHM3aLmsx, B MeHee MeHee

TOM YMC/Ie PACMONOXKEHHbIX: 90,0 90,0

B rOPOACKON MECTHOCTU He He
MeHee MeHee
91,0 91,0

B C€/IbCKON MECTHOCTU He He
MeHee MeHee
88,5 88,5

CpegHerofoBasn 3aHATOCTb KOWMKM  AHEN B roay 328,0 328,0

KPYr10CYyTOYHOrO CTaLMOHapa B

MeAMUMHCKUX OpraHM3aLmsx, B

TOM YMC/Ie PACNONOXKEHHbIX:

B rOPOACKON MECTHOCTU 335,0 335,0

B C€/IbCKOM MECTHOCTU 324,0 324,0

1,5

5800

40,0

He
MeHee
90,0

He
MeHee
91,0

He
MeHee
88,5

328,0

335,0

324,0



